
CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS 
CNPJ 49.887.557/0001-85 

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – CEP 17.475-005 Tel. (14) 3286-1255  
Lucianópolis – Estado de São Paulo  

Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br 
 

(Documento Assinado com Certificado Digital nos termos da Resolução nº 06/2023 da Câmara Municipal) 
 

 

 

AUTÓGRAFO DE LEI N.º 05, DE 09 DE JANEIRO DE 2024 

 
“Dispõe sobre a Revisão Geral Anual das 
Remunerações na Câmara Municipal de Lucianópolis” 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS, SR. JOSE LUCAS FERNANDES 
REZENDE, no uso de suas atribuições legais, faz saber que o Plenário aprovou o Projeto de Lei 
Complementar nº 01/2024, de autoria da Câmara Municipal de Lucianópolis, e ele  
 

 
DECRETA: 

 
Artigo 1º - Os Empregos Permanentes, dispostos na Lei Complementar nº 58 de 13 de 

outubro de 2021, têm suas respectivas remunerações reajustadas em 10% (dez por cento), na 
conformidade do Anexo I que faz parte integrante desta lei.  

 
Parágrafo Único – Em atendimento ao disposto no artigo 37, inciso X da Constituição 

Federal, fica reajustado em 10% (dez por cento), os subsídios dos Agentes Políticos da Câmara Municipal 
de Lucianópolis, na conformidade do Anexo II desta Lei. 

 
Artigo 2º - Ficam reajustadas em 10% (dez por cento) as Funções Gratificadas dispostas na 

Lei Complementar nº 71 de 09 de janeiro de 2023, na conformidade do Anexo III desta Lei. 
 
Artigo 3º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta das 

dotações próprias consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário. 
 
Artigo 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a 

partir de 01 de janeiro de 2024, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

Câmara Municipal de Lucianópolis, 09 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 

JOSE LUCAS FERNANDES REZENDE 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 



CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS 
CNPJ 49.887.557/0001-85 

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – CEP 17.475-005 Tel. (14) 3286-1255  
Lucianópolis – Estado de São Paulo  

Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br 
 

(Documento Assinado com Certificado Digital nos termos da Resolução nº 06/2023 da Câmara Municipal) 
 

 

 
 
 
 

ANEXO I 
 

DOS EMPREGOS PERMANENTES 
 

A QUE SE REFERE O ARTIGO 1º DA LEI COMPLEMENTAR Nº ______ 
 

 
CARGO 

 
SETOR / DEPARTAMENTO 

REMUNERAÇÃO 
R$ 

 
DIRETOR LEGISLATIVO 

 
SECRETARIA DA CÂMARA 

 
R$ 5.457,10 

 
ASSESSOR JURÍDICO 

 
DEPARTAMENTO JURÍDICO 

 
R$ 3.859,90 

 
CONTADOR 

 
FINANÇAS 

 
R$ 2.212,93 

 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 

 

 
SECRETARIA DA CÂMARA 

 
R$ 1.730,30 

 
 

Câmara Municipal de Lucianópolis, 09 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 

JOSE LUCAS FERNANDES REZENDE 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS 
CNPJ 49.887.557/0001-85 

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – CEP 17.475-005 Tel. (14) 3286-1255  
Lucianópolis – Estado de São Paulo  

Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br 
 

(Documento Assinado com Certificado Digital nos termos da Resolução nº 06/2023 da Câmara Municipal) 
 

 

 
 

ANEXO II 
 

DOS SUBSÍDIOS   
 

A QUE SE REFERE O PARÁGRAFO ÚNICO, DO ARTIGO 1º,  
DA LEI COMPLEMENTAR Nº _______ 

 
 
 

 
CARGO 

 
SUBSÍDIOS  

R$ 
 

 
PRESIDENTE DA CÂMARA 

 

 
R$ 2.119,51 

 
VEREADOR 

 

 
R$ 1.630,39 

 
 
 
 

Câmara Municipal de Lucianópolis, 09 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 

JOSE LUCAS FERNANDES REZENDE 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS 
CNPJ 49.887.557/0001-85 

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – CEP 17.475-005 Tel. (14) 3286-1255  
Lucianópolis – Estado de São Paulo  

Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br 
 

(Documento Assinado com Certificado Digital nos termos da Resolução nº 06/2023 da Câmara Municipal) 
 

 

 
 
 
 

ANEXO III 
 

DAS FUNÇÕES GRATIFICADAS 
 
 

A QUE SE REFERE O ARTIGO 2º DA LEI COMPLEMENTAR Nº _______ 
 
 
 

 
FUNÇÃO 

REMUNERAÇÃO – R$ 

 
CONTROLE INTERNO 

 
880,00 

 
OUVIDORIA 

 
550,00 

 
 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
 

1.100,00 
 

 
EQUIPE DE APOIO 

 

 
880,00 

 
 
 
 

Câmara Municipal de Lucianópolis, 09 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 

JOSE LUCAS FERNANDES REZENDE 
PRESIDENTE 

 


		camara@lucianopolis.sp.gov.br
	2024-01-09T11:49:00-0300
	Gabinete do Presidente
	JOSE LUCAS FERNANDES REZENDE:42208037855 (13/01/2023 ~ 12/01/2026)
	Sou o autor deste documento


		camara@lucianopolis.sp.gov.br
	2024-01-09T11:49:27-0300
	Gabinete do Presidente
	JOSE LUCAS FERNANDES REZENDE:42208037855 (13/01/2023 ~ 12/01/2026)
	Sou o autor deste documento


		camara@lucianopolis.sp.gov.br
	2024-01-09T11:49:51-0300
	Gabinete do Presidente
	JOSE LUCAS FERNANDES REZENDE:42208037855 (13/01/2023 ~ 12/01/2026)
	Sou o autor deste documento


		camara@lucianopolis.sp.gov.br
	2024-01-09T11:50:14-0300
	Gabinete do Presidente
	JOSE LUCAS FERNANDES REZENDE:42208037855 (13/01/2023 ~ 12/01/2026)
	Sou o autor deste documento




